



ЗАКОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Мурманской области

Принят Мурманской
областной Думой
14 октября 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Мурманской области от 19.12.2005 № 706-01-ЗМО "О региональных нормативах финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных организаций" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в пункте 1 слова "являются нормативы затрат, связанных с реализацией" заменить словами "является объем финансового обеспечения реализации";

б) в пункте 2 слова "Нормативы затрат" заменить словами "Региональные нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности";

2) в приложении 1:

а) в преамбуле слова "оказания образовательных услуг" заменить словами "определения объема финансового обеспечения реализации образовательных программ";

б) в подпункте 2.2.1:

в абзаце втором слова "образовательной услуги" заменить словами "реализации образовательной программы";

в абзаце третьем слова "образовательной услуги" заменить словами "реализации образовательной программы";

в абзаце пятом слова "образовательной услуги" заменить словами "реализации образовательной программы";

в абзаце седьмом слова "образовательной услуги" заменить словами "реализации образовательной программы";

в абзаце сорок шестом слова "образовательной услуги" заменить словами "реализации образовательной программы";

в абзаце сорок восьмом слова "образовательной услуги" заменить словами "реализации образовательной программы";

в абзаце пятьдесят четвертом слова "образовательной услуги" заменить словами "реализации образовательной программы";

в абзаце пятьдесят пятом слова "образовательной услуги" заменить словами "реализации образовательной программы";

в абзаце пятьдесят седьмом слова "образовательной услуги" заменить словами "реализации образовательной программы";

в) в подпункте 2.2.2:

в абзаце втором слова "образовательной услуги" заменить словами "реализации образовательной программы";

в абзаце четвертом слова "образовательной услуги" заменить словами "реализации образовательной программы";

в абзаце шестом слова "образовательной услуги" заменить словами "реализации образовательной программы";

г) в абзаце втором подпункта 2.3.1 слова "образовательной услуги" заменить словами "реализации образовательной программы";

д) в абзаце втором подпункта 2.3.2 слова "образовательной услуги" заменить словами "реализации образовательной программы";

е) в абзаце втором подпункта 2.3.3 слова "образовательной услуги" заменить словами "реализации образовательной программы".

Статья 2

Внести в Закон Мурманской области от 28.06.2013 № 1649-01-ЗМО "Об образовании в Мурманской области" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) пункт 3 статьи 6 после слов "на дополнительное финансовое обеспечение" дополнить словами "деятельности групп продленного дня,";

2) в статье 14:

а) в наименовании слова "оказания государственных и муниципальных услуг" заменить словами "реализации образовательных программ";

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Основой обеспечения государственных гарантий получения гражданами в Мурманской области качественного образования является финансовое обеспечение реализации образовательных программ в расчете на одного обучающегося за счет средств областного и местных бюджетов в соответствии с бюджетным законодательством, включающее в том числе региональные нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности."

Статья 3

Внести в Закон Мурманской области от 10.12.2013 № 1684-01-ЗМО "О региональных нормативах финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в абзаце первом пункта 1 слова "являются нормативы затрат на оказание муниципальных услуг на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования," заменить словами "является объем финансовых средств на реализацию образовательных программ дошкольного образования";

б) в пункте 2 слова "Нормативы затрат" заменить словами "Региональные нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности";

2) в приложении 1:

а) в пункте 3.1:

в абзаце двадцать третьем слова "услуги по" исключить;

в абзаце двадцать девятом слова "услуги по" исключить;

в абзаце сорок третьем слова "услуги по" исключить;

в абзаце сорок девятом слова "услуги по" исключить;

б) в пункте 3.2:
в абзаце одиннадцатом слова "услуги по" исключить;
в абзаце двадцать девятом слова "услуги по" исключить.

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Мурманской области



А.В. ЧИБИС

24 октября 2022 г.
№ 2812-01-ЗМО
г. Мурманск